
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/472/23 

RADY GMINY LUBOCHNIA 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Lubochnia z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Roczny program współpracy Gminy Lubochnia z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok, określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubochnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

inż. Paweł Bachura 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 9780



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/472/23 

Rady Gminy Lubochnia 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

Roczny program współpracy Gminy Lubochnia z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na rok 2024 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym „Rocznym programie współpracy Gminy Lubochnia z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024” zwanym dalej Programem jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy 

wymienionej w pkt. 1; 

3) innych podmiotach – należy rozumieć podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy wymienionej w pkt 1; 

4) Gminie – rozumie się przez to Gminę Lubochnia; 

5) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy Lubochnia; 

6) Wójcie Gminy – rozumie się przez to Wójta Gminy Lubochnia; 

7) konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, ust. 2 ustawy i w 

art. 13 ustawy wymienionej w ustępie 1; 

8) dotacji – rozumie się przez to dotację, o której mowa w art. 126 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872); 

9) zakupie usług – należy przez to rozumieć zakupy usług realizowane z zastosowaniem przepisów Prawo 

zamówień publicznych lub w trybie zakupów poniżej 130 tys. złotych; 

10) komisji – rozumie się przez to komisje konkursowe powołane w celu opiniowania złożonych ofert, 

o których mowa w art.15 ust 2a ustawy wymienionej w pkt 1. 

11) Programie – należy rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Lubochnia z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. 

§ 2. Program określa cele, zasady, zakres i formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami oraz priorytety zadań publicznych, których realizacja związana będzie z udzielaniem 

wsparcia w obszarze zadań statutowych w 2024 roku. 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe Programu 

§ 3. 1. Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą 

a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami dla stworzenia warunków do rozwoju inicjatyw 

obywatelskich i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych. 

2. Cele szczegółowe Programu obejmują: 

1) zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców Gminy; 

2) umacnianie w świadomości społecznej mieszkańców Gminy poczucia odpowiedzialności za swoje 

otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycję; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9780



3) poszerzenie oferty oraz podnoszenie jakości usług publicznych poprzez wspieranie i powierzanie 

organizacjom pozarządowym zadań publicznych; 

4) wspieranie działań o charakterze samopomocowym i integracyjnym, rozwijanie środowiskowych form 

wsparcia dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i osób niepełnosprawnych; 

5) promocja działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu; 

6) podejmowanie różnych form współdziałania Gminy z organizacjami pozarządowymi dla efektywnej 

realizacji zadań publicznych w sferze pożytku publicznego, w tym również w celu realizacji zadań 

zmierzających do zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z zasadami 

ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2240). 

Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, odbywać się będzie przy 

zachowaniu rzetelności w przepływie informacji, terminowości, systematyczności, współuczestnictwa 

i równości w traktowaniu wszystkich podmiotów objętych współpracą. 

§ 5. Gmina i organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 

realizacji zadań publicznych, przy jednoczesnym poszanowaniu swoich autonomii. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 5. W ramach Programu zakres przedmiotowy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 

obejmować będzie sferę zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy dotyczących: 

1) turystyki i krajoznawstwa; 

2) ochrony i promocji zdrowia; 

3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

5) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

6) działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

8) edukacji, oświaty i wychowania; 

9) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 

10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

11) porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca Gminy z organizacjami będzie miała następujące formy: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie; 

2) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

3) w miarę możliwości udostępnianie lokalu na spotkania i realizację wspólnych przedsięwzięć; 

4) informowanie organizacji o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł; 

5) prowadzenie i aktualizowanie bazy danych o organizacjach z terenu Gminy; 

6) w miarę potrzeb organizowanie konsultacji, szkoleń oraz spotkań z radcą prawnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9780



7) obejmowanie patronatem przez Wójta Gminy przedsięwzięć realizowanych przez organizacje; 

8) przekazywanie informacji o działaniach podejmowanych przez organizacje; 

9) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą; 

10) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych może nastąpić w innym trybie niż określony w ust. 1 pkt. 1, jeżeli 

dane zadania można zrealizować efektywniej w inny sposób, określony w odrębnych przepisach, 

w szczególności poprzez zakup usług od organizacji pozarządowych. 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Do priorytetowych zadań publicznych w roku 2024, które będą realizowane w ramach współpracy 

Gminy z organizacjami pozarządowymi należą: 

1. Turystyka i krajoznawstwo. Zadanie ma to na celu rozwój turystyki w Gminie Lubochnia. 

Zadanie to realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działalności kulinarnej w zakresie wytwarzania produktów lokalnych i potraw regionalnych 

oraz ich promocji na jarmarkach, konkursach, warsztatach; 

2) prezentację i degustację tradycyjnych potraw z terenu Gminy Lubochnia na jarmarkach i imprezach 

promocyjnych; 

3) organizację jarmarków, pokazów, konkursów oraz warsztatów kulinarnych na terenie gminy; 

4) udział w targach, jarmarkach oraz konkursach na szczeblu ponadlokalnym; 

5) wyznaczanie i propagowanie tras i szlaków turystycznych. 

2. Udzielanie pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób na terenie Gminy Lubochnia w tym także udzielanie pomocy rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej spowodowaną niepełnosprawnością. 

3. Upowszechnianie kultury i sztuki poprzez: 

1) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego; 

2) organizację imprez kulturalnych i rocznicowych dla mieszkańców Gminy Lubochnia oraz uczestniczenie 

w lokalnych i ogólnopolskich imprezach kulturalnych. 

4. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w Gminie Lubochnia. 

5. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 

6. W uzasadnionych przypadkach Gmina może zmienić liczbę zadań określonych w ust. 1-6. 

Rozdział 7 

Okres realizacji programu 

§ 8. Program współpracy realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji Programu 

§ 9. 1. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

1) Wójt - w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, ogłaszania 

otwartych konkursów, decydowania o przyznaniu dotacji i innych form pomocy organizacjom, w ramach 

rocznego programu współpracy; 

2) organizacje pozarządowe i inne podmioty, prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie 

odpowiadającym działaniom Gminy; 

3) pracownicy merytoryczni w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9780



a) przygotowania i prowadzenia otwartych konkursów ofert dla organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów na realizację zadań finansowanych z budżetu Gminy, 

b) sporządzania sprawozdań z finansowej i poza finansowej współpracy z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami, 

c) podejmowania i prowadzenia bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami. 

2. Cele wskazane w Programie realizowane są w formach określonych w § 6 niniejszego Programu. 

Rozdział 9 

Wysokość środków przeznaczonych na realizacje Programu 

§ 10. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych objętych 

programem współpracy na 2024 rok wynosi 40 000,00 zł. 

Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 11. Wskaźnikami efektywności realizacji programu współpracy są informacje dotyczące:  

1. liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2. liczba ofert, które wpłynęły od organizacji; 

3. liczba umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków 

finansowych przekazywanych organizacjom przez gminę; 

4. wysokość kwot udzielonych dotacji; 

Rozdział 11 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 12. Prace nad przygotowaniem programu zostały zainicjowane i przeprowadzone przez Wójta Gminy 

Lubochnia. 

§ 13. Wójt ogłasza w trybie zarządzenia konsultacje, w sposób określony w uchwale LXI/278/10 Rady 

Gminy Lubochnia z dnia 28 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

§ 14. Ostateczny projekt Programu Wójt Gminy Lubochnia przedkłada Radzie Gminy Lubochnia. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. Komisja Konkursowa jest organem powołanym do opiniowania ofert złożonych przez organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie. 

§ 16. Ogłoszenie zapraszające do zgłaszania kandydatów na członków Komisji Konkursowej publikowane 

jest na stronie internetowej Gminy Lubochnia, BIP Lubochnia oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Lubochnia. 

§ 17. Komisja Konkursowa pracuje podczas posiedzeń zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji a w 

razie jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego. 

§ 18. Dla ważności podejmowanych przez Komisję Konkursową decyzji wymagana jest obecność na 

posiedzeniu co najmniej połowy jej składu. Decyzje podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. 

§ 19. Do zadań Komisji Konkursowej należy opiniowanie ofert zgodnie z kryteriami przyjętymi dla 

poszczególnych konkursów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9780



§ 20. Z postępowania konkursowego sporządza się protokół. 

§ 21. Po zakończeniu prac Komisji Konkursowej, przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi Gminy 

Lubochnia protokół z przebiegu otwartego konkursu ofert wraz z pozostałą dokumentację konkursową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9780


		2023-12-01T11:45:14+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




